baumeilster

_ baumeilster |
Aufbauanleitung

Entdecken Sie unser gesamtes Werkstatt-Sortiment! MHcmpykuus no cbopke

Bax«Ho! BHUMamensHo npoyuma’time UHCMPyKUUIO

. - “ 5
Oproume ona cebs seco accopmumMmeHm Hauweu Macmepckou. U coxpanume N9 danbHetiwe20 Lucnoib308aHUS.

Werkbank mit 1 Tir und 6 Schubladen 160 x 60 x 85 (H) cm

model: BTC-007 Bepcmak c 1 dsepueii u 6 auukamu 160 x 60 x 85 (H) cm model: BTC-007

EAN 4250627223207 (Art. 44031) EAN 4250627223207 (Art. 44031)

Onlinediscount24 eSales GmbH . R ElandBellmport Ltd. Onlinediscount24 eSales GmbH . g ElandBelImport Ltd.
: ondis24.com : ondis24.com
Altenberger Str. 64 SR e3 220080, Minsk, Budslauskaya str. 23/1 Altenberger Str. 64 eu: ondis24.co 220080, Minsk, Budslauskaya str. 23/1

01744 Dippoldiswalde, Germany by eland-by Info@elandbelby 01744 Dippoldiswalde, Germany by eland-by Info@elandbelby

Copyright © Onlinediscount24 eSales GmbH. Alle Rechte sind vorbehalten. Alle Texte, Bilder, Grafiken und sonstige Dateien unterliegen dem Urheberrecht und anderen Gesetzen Copyright © Onlinediscount24 eSales GmbH. Alle Rechte sind vorbehalten. Alle Texte, Bilder, Grafiken und sonstige Dateien unterliegen dem Urheberrecht und anderen Gesetzen
zum Schutz geistigen Eigentums. Sie diirfen weder fir Handelszwecke oder zur Weitergabe kopiert, noch verdndert und auf anderen Internetseiten verwendet werden. zum Schutz geistigen Eigentums. Sie dirfen weder fiir Handelszwecke oder zur Weitergabe kopiert, noch veriandert und auf anderen Internetseiten verwendet werden.



Sicherheitshinweise

UHpopmayus o besonacHocmu

Lesen Sie die Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme sorgfaltig durch und bewahren Sie diese fir
spateres Nachschlagen auf. Uberprifen Sie den Artikel vor jedem Gebrauch auf Beschidigungen.
Achten Sie auf einen festen und geraden Untergrund. Nur fir den Hausgebrauch und nicht fir
schwere oder rotierende Maschinen geeignet. Achtung! Hervorstehende Werkstlicke kdnnen zum
Kippen fuhren. Die angegebene Belastbarkeit kann nur gewdhrleistet werden, wenn die maximale
Arbeitshohe von 85 cm eingehalten wird. Nur geeignetes Wandbefestigungsmaterial verwenden.
Vergewissern Sie sich im Vorfeld, ob die gewahlten Schrauben und Dibel fir lhre Wand geeiget
sind.

BHumamensHo npoyumadlime UHCMpPYKUUO neped 3kcnayamauued u30eaus u coxpaHume ee 015 0a/bHelile20 Ucno/b308aHUS.
lleped KaxdbiM UCNONb308aHUEM nposepsitime Mebenb Ha Haauyue nogpexodeHull. Yoedumecs, 4Ymo nosepxHoOCmMs meepoas u
posHas. Tosibko 0719 6bIM08020 NPUMEHEHUS U HE N0OX00UM 019 MSXeno2o uau epawaroue2ocs obopydosaHus OnacHocms!
Boicmynarowue demanu Mo2ym npueecmu K onpoKuodbl8anuto! YkazaHHas 2py30n00beMHOCMb Moxem 6ObiMes 2apaHMUpo8aHa
Mmosibko npu cobawdeHUU MakcumManbHol 8bicomel 85 cMm. Bepcmak OomweH 6bimb npukpensieH K CmeHe € NOMOWbH
coomsemcmaytouux suHmMos u drobenedl.

Reinigung & Pflege

Yucmka u yxo0

Verwenden Sie ausschlieBlich haushaltsiibliche Reinigungsmittel oder eine milde Seifenlauge (keine
Scheuermittel). Prifen Sie zur Sicherheit |hr bevorzugtes Reinigungsmitel vor der ersten
Anwendung an einer nicht sichtbaren Stelle. Die Oberfliche mit einem weichen, feuchten Tuch
reinigen. Schmutz nicht trocken wegwischen, da dabei Kratzspuren auf der Metall-Oberflache
entstehen kénnen.

Ucnone3ylime mosbko 06bi4HbIE BbiIMo8ble MoKUUe cpedcmaa unu cnabslli pacmsaop codsl (He ucnoas3ylime Morwue cpedcmaa).
loxanyiicma, npomecmupytime npednoyumaemoe Jucmsujee cpedcmeo Ha He3aMemHOM y4acmke, Npexoe Yem Ucnob308ames
e20.O4uwatime nosepxHocmb MseKoU 81axHol mKkaHeto. He nodsepaalime cyxoli yucmke,4mobbl U36exames yapanuH.

Bendtigte Werkzeuge

Heobxooumbili uHcmpymeHm

- Schraubendreher - Hammer
- Omeepmka - MO/I0MOK

- Steck- oder Ratschenschlissel - 300g Gummihammer
- Topuesoli unu mpew,omoYHsIl K4 - 300 2 pe3uHossbili MOIOMOK

- Akkuschrauber - Zollstock
-AKKyMyﬂﬂmOpHaﬂ omeepmka - CknadHoe npasuso

EAN 4250627223207 (Art. 44031}

2 Ondis24

Der Hersteller behalt sich das Recht vor, einzureichenanderungen an der Konstruktion,dem Design und
der Ausstattung der Produkte. Die Bilder in der Anleitung kdnnen von den tatsachlichen Knoten
abweichenund die Inschriften auf dem Produkt.

MMpouzsodumens ocmasngem 3a coboli npaso Ha 8HeceHue U3MeHeHUl 8 KOHCMPYKUu, OU3aliH U KoMnaekmauur u3oenud.
M306paxceHus 8 UHCMPYKUUU MO2Ym 0MaUYamsCs 0m peasbHbix Y3108 U Hadnuceli Ha u3denuu.



Einbau und Bedienung

MoHmax u 3kcnayamayus 31eMeHmos U3 0pesecHbix Mamepuasnos

Montagehinweise

UHCmpyKkuuu no npumMeHeHur

Schranke und Werkbanke sind fir die Verwendung und Lagerung in geschlossenen Raumen von
Werkstatten, Werkstatten, Garagen usw. bestimmt. Die Werkbankplatte und andere Werkbankteile aus
Holz sollten in Innenraumen bei einer Lufttemperatur zwischen 10 °Cund 30 °Cund einer relativen
Luftfeuchtigkeit zwischen 40 % und 60 % betrieben werdenVor dem Zusammenbau von
Arbeitsplatten und Holzwerkstoffteilen, insbesondere bei Temperaturschwankungen, mussen diese
eine Woche lang unter Betriebsbedingungen gelagert werden.Werkbanke mit Holzwerkstoffen durfen
nicht in der Nahe von Heizungen oder Heizkdrpern im Umkreis von 1,5 Metern verwendet werden und
auch keinen plotzlichen Temperaturschwankungen ausgesetzt werden. Verformungen und Risse sind
nichtzulassig.

LlIkagbl u cmonbl-8epcmaxku NPedHA3Ha4yeHbl 0715 IKCNAYAMAuyuU U XpaHeHUs 8 3aKpblmblX NOMEWEHUSX MACMEPCKUX, UEX08bIX
nomeweHusx, eapaxax u m.0. CmonewHuuy 8epcmaka u Opyeue e20 371eMeHMbl U3 OpesecHbiXx Mamepuanos ciedyem
3Kcnyamuposame 8 nomeweHuu ¢ memnepamypoli 8030yxa om 10 °Cado 30 °Cu npu omHocumensHol enaxHocmu om 40 % do
60%.

lleped MOHMAXOM CMoAeWHUUbLI U 31EMEHMO8 U3 OpesecHsIX Mamepuanos, 0C0beHHo 8 nepuod nepenada memnepamyp,
00/#Ha 6bimb Npou3sedeHa Ux 8bI0EPHKA 8 yCI08USX IKCNIyamayuu 8 meyeHue 1Hedenu.

Mpu 3kcnayamayuu 8epcmakos ¢ 37eMeHmamu U3 OpesecHbIX Mamepuanos He donyckaemcs 6/U30Cmb HA2pesamesbHbixX
npubopos u 6amapeli omonneHus Ha paccmosiHuu MeHee 1,5 M, a makxe peskue konebaHuss memnepamypel. [losieneHue
degpopmayuu u mpeuwuH He donyckaemcs.

Transport und Aufbewahrung

Priifen Sie vor dem Zusammenbau, ob alle Teile unbeschadigt sind. Sollte das nicht der Fall sein,
informieren Sie uns bitte. Fihren Sie die Montage planmaRig laut Montageanleitung durch.
Vollenden Sie jeden Schritt, bevor Sie den néachsten beginnen. Aus produktionstechnischen
Griinden kénnen scharfe Kanten entstehen. Tragen Sie wahrend der Montage deshalb geeignete
Handschuhe.

Wir empfehlen, die Montage zu zweit auszufiihren. Fiihren Sie den Zusammenbau auf einer ebenen
Flache durch und legen Sie eine Decke unter, um Kratzer zu vermeiden. Ziehen Sie bei der Montage
erst alle Schrauben lose an und zum Schluss noch einmal alle Schrauben kraftig nach. Vorsicht
Kleinteile! Verschluckungsgefahr fir Kleinkinder.

Alle MaRangaben sind Circa Angaben und beziehen sich auf maximale AuRenmaRe des Artikels.
Sollten Sie genauere Angaben bendtigen, wenden Sie sich bitte an unseren Support.

Moxanyticma, npogepbme 8ce 0emanu Ha omMcymcmaue HeEKOMNAeKmMHoCcmu U nospexoeHull neped cbopkol eepcmaka. Ecau
3Mo He mak,npocum HeMeO0/IeHHO C843ambCs C HaMU. CO6€[)UITI€ uzoesue mo4yHo MAak, KaK NOKasaHo 8 UHCMpykKyuu. SGBepLuume
Kaxbili 3man, npexde yem npucmyname Kk cnedyrowiemy. 1o npouzsod0cmeeHHbIM NPUYUHAM HEKOMOpble 0emasnu Mo2ym
umems ocmpele Kpas.llosmomy, noxanylicma,ucnons3yiime no0xodsujue nepyamsu 80 8pems CoopKu.

Mbi pekomeHOyeM, 4mobel cOOpKOU 3aHUMANUCL KAK MUHUMYM 08a Yyesnoseka. Cobupalime Ha yucmol u posHol nogepxHocmu u
nodcmenume odesno, ¥mobesl uzbexams yapanux. lpu cbopke cHa4vana cnabo 3amsHuUMmMe 8UHMel, U 8 KaYecmae nocaeoHe20
waza,nosIHoCMek 3amsaHume ece suHmMsl. OcmopoxHo! OnacHocme yoyuibs - menkue 0emanu! bepeub om demeti!

Bce pasmepel 581510mcs npubau3uMensHsIMU U 0MHOCSIMCS K MAKCUMA/bHBIM BHEWHUM pazmepam uzdenus. Ecau Bam HymwHa
00N0NHUMENLHAS UHPOPMALUS, NOXAAYTCMA, c8IHUMeECs C Hawel cyxbol no0depHKu.

Spezifikationen

TpaHcnopmuposaHue u XxpaHeHue

Schranke und Werkbanke werden mit allen Transportmitteln in gedeckten Fahrzeugen unter Beachtung der fur
das jeweilige Transportmittel geltenden Guterbeforderungsvorschriften befordert.Werkbanke missen bei
Temperaturen von minus 30 °Cbis plus 50 °Cund einer Luftfeuchtigkeit von hochstens 80 % transportiert und
gelagert werden, mit Ausnahme von Werkbankplatten und anderen Elementen aus Holzwerkstoffen, die in
Raumen mit einer Lufttemperatur von 10 °C bis 30 °C und einer relativen Luftfeuchtigkeit von 40 % bis 60 %
gelagert werden mussen.Bauteile aus Holzwerkstoffen miissen unter den Bedingungen transportiert und
gelagert werden, die in den Normen flr diese Werkstoffe oder im produktspezifischen Datenblatt angegeben
sind.Bei der Lagerung von Werkbanken mit Holzwerkstoffen durfen der Abstand zu Heizungen und Heizkorpern
1,5 m nicht unterschreiten und sie durfen keinen plotzlichen Temperaturschwankungen ausgesetzt werden.
Verformungen und Risse sind unzuldssig.Die Aufstellung und Befestigung von Werkbanken in Fahrzeugen muss
die Verkehrssicherheit, den Rangierbetrieb, das Be- und Entladen sowie die Sicherheit der beforderten Guter
und des Fahrzeugs gewahrleisten.Die Lagerungsbedingungen fiir Werkbanke miissen gewahrleisten, dass die
Form der Werkbank unbeschadigt bleibt und dass wahrend der Lagerung keine mechanischen Beschadigungen

auftreten.

lMepeso3ky wkagoe u CmMo08-8epCmMaKos OCywecmensiom eceMu 8udaMu MpAHCNOPMA 8 KpbiMbiX MPAHCNOPMHbIX Cpedcmeax 8
coomsemcmauu ¢ npasusaMu Nepeso3oK 2py308, 0elicmsyouuMu Ha daHHOM 8Ude MpaHcnopma.

Bepcmaku 0o/m#HbI mpaHcnopmuposams U xpaHums npu memnepamype om muHyc 30 °C do naroc 50 °C u enaxHocmu He 6onee 80 %, kpome
CMoJIeWHULbI 8epCMAKA U Opy2ux e20 31eMeHMO08, U320M0o8/IEHHbIX U3 OPeBECHbIX MaMepuanos, Komopsle O0#HbI XPAHUMb 8 NOMEWEeHUSIX C
memnepamypoti 6o3dyxa om 10 °Cdo 30 °Cu omHocumensHoli naxHocmu om 40 % do 60 %.

dnemeHmbl U3 OpesecHbIx Mamepuanos ciedyem mpaHcnopmupo8ams U XpaHums 8 coOoOmeemcmsuu C Yca08UsSMU, YCMAHOBIEHHbIMU 8
CMaHdapmax Ha smu Mamepuansi 160 8 Nacnopme Ha KOHKpemHoe u3zdesnue.

Mpu xpaHeHUU 8epcMakos ¢ 31eMeHmamu U3 OpesecHsIX Mamepuanos He donyckaemcs 61u30cms HazpesamesnsHeix npubopos u bamapeli
o0monsieHus Ha paccmosiHuu MeHee 1,5 M,a make pe3skue konebaHus memnepamypel.[losieneHue depopmavuu U mpeuwsuH He 0onyckaemcs.
PasmeweHue u KpenneHue 8epcmako8 8 MPAHCNOPMHbIX Cpeicmeax 00/MxHbI obecnedums 6e30NacHOCMb 0BUXEHUS, Npou38o0Ccmeo
MaHespo8biX U N02Py304HO-pazepy304HbIX pabom,CoOXpaHHOCMb NePego3uUM020 2py3a U mpaHCNopmHo20 cpedcmsa.

Ycnosus xpaHeHusi U CKIGOUPOBAHUS 8epCmakos 00/HHbI 06ecneqyusams COXpaHHOCMb HOPMbI 8epCMAKA U UCKIOYUMb MEXaHU4Yeckue
nospexodeHus 80 8peMs XPAHEHUS.

TexHuyeckue xapakmepucmuku

Lange in cm: 60 JnuHa 8 cm: 60 ngif;}:%;a::g?;kelt
Breite in cm: 170 WupuHa 8 cm: 170

Hohe in cm: 85 Beicoma s cm: 85 SZOE
Gewichtinkg: 70 Bec 6 ka: 70

*gleichmiRig verteilt
* pasHomepHoe pacnpedeneHue

Belastbarkeit Einlegeboden’
Ipy3onodvemHocms nosku™

o Komno3zumuasa nauma monuwjuHot 30 mm
e 1 3anupaemas dsepua

* Verbundplatte 30 mm stark
¢ 1 abschlieRBbare Tiir

. ® 6 BbIOBUMHbIX AUUKO8 : |
* 6 kugelgefiihrte Schubladen
" . (] PeeyﬂupyeMb/e no ebIcoOme HOMKU 20
* hdhenverstellbare FiRe
A *gleichmikig verteilt
- * pasHomepHoe pacnpedeneHue
- 1, 1600 Ea -
01 £ 501 41 0208 _ | .
~ = = : Belastbarkeit Schublade:
= s : Ipy30n00bemMHOCMb 8bI08UMHO20 AWUKA™
|
FEeT 1 ™ 27 1
i | & 'r &
- —_ | i
[} l [ ] N . 20
B -
1 a 7
i ] g *gleichmiRig verteilt
*PasHomepHoe pacnpedenerue
| ® ¥
|
i )
. | ' 1 1] !
[ 2 g
| i3 485 #1 - R L. dafi 2] =] a
} 2 ] i £
L I g o L
L. - 11| I 45321 i L) il
Al

EAN 4250627223207 (Art. 44031)
Ondis24



Enthaltene Teile Explosionszeichnung

Llemanu 8 komnaekme TexHuyveckas uanncmpayus

MaEe In nm (HXBXT) [';::’_‘__-_—_‘:‘____—___ S _‘__—_‘_.__ - - =
Parts Dimension in mm (LxWxD) Quantity T e e e
( / y @ = — =

18 ®
Seitenwand 1 ®ﬂ__F >/ NN e @ .
1 6okoeas narens 1 770 x 467 x.65 1 = {Il vy S @ @ = 7 | @ m——
Seitenwand 2 ’ I . = = =T =y ]
"I sk g 770 x 467 x 65 1 , * L [ R -
Seitenwand 3 . ) ; & 7 Y - N [ '
3 bokosas naHesb 3 770 x 467 x 65 1 I ||s - " :’ | ‘
Seitenwand 4 | I )
4 b6okosas naxensb 4 770 x 467 x 65 1
g  Rickwand 530 x 482 x 0,6 2 e
300HA8 NaHes b
g rachboden 535 x 464 x 37 4
noJika
7 [ 460 x 423 x 15 1
osepb
g TiRding 418 x 1 x 12 1
gepHoli ynop
Einlegeboden
9 clahbosrd 533 x 223 x 15 1
10 Schubladenblende 457 x 139 x 15 6

nepeOH,qﬂ NAaHenb 8bI0BUIHO20 AUWUKA

11 Schubladenfront 438 x 125 x 17 6

¢acad 8bl08UHHO20 AUUKA

12 Schubladenriickwand 438 x 125 x 19 6
300HA9 NAHE/b 8bIOBUIHO020 Aawuka
Schubladenseitenwand

60K030,q NnaHesb BbIOBU)f(HOZO Awuka
14 Schubladenboden 442 x 429 x 22 6

0HO 8bI0BUXHO20 AUUKA

13 428 x 126 x 10 12

Schubladenfiihrung

15 Hanpaensowas 015 SuuKa 35x460x9 12
Schubladengriff
16 DYYKa 8b108UHHO20 AWUUKA 44 x 198 x 22 6
17 Justierful @ 36 3
pezynupyemas HoMKa
Anbauwinkel
18 Y2071 MOHMAXCHbIU 30x30x1,2 2
19 Schloss Q 16 1 drawer detail
3amok
Arbeitsplatte
20 oo 1600 x 600 x 30 1
21 Metrtschet Schraube (Set inkl. Muvt‘terf: Unterjegsshelbe) M5x8 115
Mempudeckuli 8uHm (8 komnaekme c 2atikoti u watibod)
22 Metrlschev SCh raube (Set inkl. Untevrlegvschreibe} M5x6 24
mempuyeckuli suHm (8 komnaekme ¢ watiood)
Schneidschraube
23 CamoHapesarowuti guHm (wypyn) 5x16 32
EAN 4250627223207 (Art. 44031) EAN 4250627223207 (Art. 44031)

4 Ondis24 Ondis24 17



NG EUCHERELE

[lepeyeHs demaneli

@ 1x Schloss (19) Tm, &ﬁﬁ"’ é;;_;;._;:‘—;"" T%\\

1x3amok (19)

| —

-

Stecken Sie den SchlieRzylinder des Schlosses (19) durch die in der Tiir vorgesehene Offnung und
fixieren Sie ihn wie in der Abbildung. Priifen Sie vorher, ob die SchlieRrichtung korrekt ist.

Bcmassme yunuHdp 3amka (19) 8 omeepcmue, npedycMompeHHoe 8 08epu U 3aKpenume e2o, KaK NOKA3aHO HA PUCYHKE.

3apaxee nposepbme NpasubHOCMb HANPABAEHUS 3AKPbIMUS. \/,,,/‘

@ Ziszg Schubladenbauteile /
0emanu 8bI0BUMHbIX AUUKOB

Ziehen Sie zum Schluss noch einmal alle Schrauben kraftig nach. Schrauben Sie die Werkbank an
die Wand. Vergewissern Sie sich vor der Wandmontage, ob die gewdhlten Schrauben und Dibel
fir lhre Wand geeignet sind.

HakoHeu, HadexHo 3amsaHume ece suHmesl. [Ipukpymume eepcmak K cmeHe. [leped HacmeHHsIM MOHMAMOM ybedumecs, 4mo __,_._,-——-""®
8bI6paHHbIE BUHMbI U Or06enu nodxodsm 019 Bawel cmeHbl.

EAN 4250627223207 (Art. 44031)

16 © Ondis24 © Ondis24 5



1x Einlegeboden (9)
Ix nonka (9)

Offnen Sie das Paket ohne scharfe Klingen.

AKKypamso omkpolime ynakosky, He Ucnosib3ys ocmpbie 1e38Us.

Entfernen Sie die Polsterung um die Bauteile.

CHumume npoknadky 8okpye demanedi.

o 1x Seitenwand 1 (1) 1x Seitenwand 2 (2)

1x 6okosas naHens 1 (1) 1x 6okosas naHens 2 (2)

3x Schubladenfiihrung (15)

3x Hanpasasowue auukos (15)

6x Schraubenset M5x8 (21)
6x Habop suHmog M5x8 (21)

T

Schrauben Sie eine Schubladenfiihrung (15) an die Seitenwand 1 (1) und zwei

|

Schubladenfiihrungen an beide Seiten der Seitenwand 2 (2).

lpukpymume Hanpasagwowyr onsa aujuka (15) «k 6okosol naHenu 1 (1) u dse Hanpasaswwue K Kaxdol cmopoHe 60Ko8ol

naxenu 2 (2).

EAN 4250627223207 (Art. 44031}

6 © Ondis24

— ] oy
Wi =
ST R TS
|

Legen Sie den Einlegeboden (9) auf die dafiir vorgesehene Halterung.

lMomecmume nosky (9) Ha npunazaemeili 0epxamens.

@ 1x Tiir (7)
1x osepb (7)

s

Driicken Sie den oberen Splint des Tiirscharniers nach unten und montieren sie die Tur (7) wie in der
Abbildung beschrieben an den Korpus. Um die Tiir zu fixieren, driicken Sie den oberen Splint wieder
in die vorgesehene Offnung im Rahmen. Zum Bewegen der Splinte sind gegebenenfalls seichte
Schlage mit dem Hammer notig.

Haxxmume Ha sepxHull wnauHm 0sepHol nemau u npukpenume 08epuy (7) K KOpnycy, Kak nokasaHo Ha pucyHke. Ymobei

3agukcuposams 08epb, 6CMasbme GepXHUU WNAUHM 8 omgepcmue 8 08epHol pame. [1ng cmeuwjeHus WnNAUHMO8 Mo2ym
nompe6o8ameucs ae2kue yoapsl MOSOMKOM.

© Ondis24 15



12x Schraubenset M5x6 (2)
12x Habop suHmos M5x6 (2)

3x Schraubenset M5x8 (21)
3x Habop suHmos M5x8 (21)

1x Tiiranschlag (8)
1x 6okosas naHens (8)

1x Seitenwand 2 (2)
1x 6okosas naHens 2 (2)

Ziehen Sie die Schubladenfiihrungen der restlichen Schubladenplédtze heraus und schrauben Sie

die Schubladen an die Schubladenfiihrungen.

Boimanume sce Hanpasasawuwue 8bI0BUX(HbIX AWUKO8 U npusuHmume 8bI08UMHbIE AWUKU K Hanpasasanouwum 8bI0BUMHbIX

AUUKO8.

J/

Schrauben Sie den Tiiranschlag (8) an die linke Seite der Seitenwand 2 (2).

lpukpymume Hanpasasrowyto d8epHo20 ynopa (8) cnegoli cmopoHsl 6okosoli naHenu 2 (2).

2x Rickwand (5)
2X 3a0Hs5 naHens (5)

16x Schraubenset M5x8 (21)
16x Habop suHmos M5x8 (21)

o 2x Fachboden (6) 12x Schraubenset M5x8 (21)

2x naHens awuka (6) 12x Habop suHmos M5x8 (21)

O

Riickansicht

8uo c3adu ' .

]

Schrauben Sie beide Rickwande (5) an die Konstruktion.

lpukpymume obe 3a0Hue naHenu (5) K KOHCMpyKyuU.

14 © Ondis24

EAN 4250627223207 (Art. 44031)

______

.....

|

Schrauben Sie die beiden Fachbdden (6) an die Seitenwand 1 und Seitenwand 2.

lpuxkpymume dse nosku (6) k 6okosoli cmeHke 1 u 60ko8ol cmeHKe 2.

EAN 4250627223207 (Art. 44031)

© Ondis24 7



Montage

Montage

Cbopka

1x Seitenwand 4 (4) ‘ 9x Schubladenfihrung (15) @ 8x JustierfuB (17)

1x 6okoeas naHenw 4 (4) 9x Hanpasnsowue awukos (15)

Céopka

e 1x Seitenwand 3 (3)
1x 6okoeas naHens 3 (3)
18x Schraubenset M5x8 (21) <
18x Habop surmos M5x8(21) T

ey

8x peaynupyembix no ebicome Hoxek (17)

|

Schrauben Sie die acht JustierfiiRe (17) in die Seitenwande der Werkbank. Schrauben Sie nun die

Schrauben Sie eine Schubladenfiihrung (15) an die linke Seite und vier Schubladenfiihrungen an letzte Schubladenblende an (siehe Schritt 10).
die rechte Seite der Seitenwand 3 (3) und vier Schubladenfiihrungen an die Seitenwand 4 (4). BsuHmume socemb pecynupyemsix no gbicome Hoxek (17) 8 6okosble cmeHKU paboye2o cmoa. Tenepb npuguHMmMuUMmMe Nocae0H00
Tpukpymume 00Hy Hanpasasowy AwuKa (15) k nesoli cmopoHe, yemsipe HaNPasAAoUUE AUUKA - K NPasoli CmopoHe 60K08ol naxesns 8bI0BUMHO20 AWUKA (cM. Lige 10).

cmeHkKu 3 (3),a uemsipe HanpasastoujUe SuiUKa -k 60kosol cmeHke 4 (4).

8x Schneidschraube 5x16 (23)
8x Habop suHmMog 5x16 (23)

= T

2x Anbauwinkel (18)
12x Schraubenset M5x8 (21)

2-X MOHMaxHbili y2on (18)
12x Habop suHmos M5x8(21)

2x Fachboden (6)
2X HUXHSAS naHens auuka (6)

Schrauben Sie die beiden Anbauwinkel (18) mit Hilfe von jeweils vier Schneidschrauben (23) mit
e einem Abstand von 30 mm zu den Ecken auf der Riickseite der Arbeitsplatte. Stellen Sie die
Werkbank wieder auf.

Schrauben Sie die beiden Fachbodden (6) an die Seitenwand 3 und Seitenwand 4.

lMpukpymume 08a kpenexHbix y2oka (18) c nomouwbro yemsipex pexcyujux suHmos (23) Ha paccmosiHuu 30 MM Opye om ()pyeaw
Mpukpymume dge nosku (6) k Gokosoii cmetike 3 u Gokoso(i cmewke 4. KYyanam Ha 3a0Heli cmopoHe cmonewHuybl. CHO8a ycmaHo8ume 8epcmak Ha Mecmo.

EAN 4250627223207 (Art. 43031)
8 © Ondis24 © Ondis24 13



Montage Montage

Cbopka Cbopka

Schublade zunéchst ohne Schubladenblende und Schubladengriff verbaut werden. Lassen Sie

@ 1x Arbeitsplatte (20) Damit der Korpus ordnungsgemaR an die Arbeitsplatte montiert werden kann, muss die mittlere
deshalb bei einer Schublade den Schritt 10 zundchst aus.

1x cmonewHuya (20)

13

Ymobwi Kopnyc MOXHO 6b1/10 npasusibHoO ycmaHoeums Ha cmoJieWHuUuy, UeHmpassHas 4acme 0o/mHHa bbimeb:
nocepeOUHe. BeidsuxcHoU SwWUK cHayana 0osxeH 6bime ycmaHossieH bes KpblwKU 8bI0BUMHO20 AUWUKA U py4Ku
8b108UIHO20 AULUKA. I703m0My, ec/iuyeacecme AWUK, cHa4daszaa nponycmume wae 10.

107

= i
_--__-—-'_"'-—--_.. . * "
0—h C |-—-__-_-_—_'_
-C—) ag:gl 4"

13 -/’J :
Markieren Sie die bendtigten Befestigungspunkte auf der Unterseite der Arbeitsplatte (20). 15 e 'F’f“,______

Ommembme Heobxo0uMble MOYKU KpenseHus Ha HuxHell cmopoHe cmonewHuys! (20). ¥
o 1x Schubladenboden (14) ‘ 1x Schubladenriickwand (12)

1x Arbeitsplatte (20) 12x Schneidschraube 5x16 (23)
1x paboyas nosepxHocms (20)
1x 0Ho awuka (14) 1x 3a0HS9 naHenb 8bI08UXHO20 AWUKA (12)

12x Habop suHmMos 5x16(23)
ol | = I

Setzen Sie die Schubladenriickwand (12) auf die Riickseite des Schubladenbodens (14). Schrauben
Sie die beiden Teile noch nicht zusammen! Achten Sie beim Verschrauben der Einzelteile darauf,
dass die Schraubenkopfe auRen sitzen und die Muttern sowie Unterlegscheiben innen sitzen.

Kippen Sie die Werkbank nach hinten, um diese auf die Arbeitsplatte (20) zu setzen. Schrauben Sie
mit Hilfe von zwolf Schneidschrauben (23) die Konstruktion auf die Markierungen der Unterseite
der Arbeitsplatte. Schieben Sie die mittlere Schublade nach vorn oder hinten heraus, um die

mittleren Schrauben leichter erreichen zu kénnen. Ycmarosume 3adHio naxens auiuka (12) Ha 3adHror yacme HuxHel yacmu auwuka (14). Bol ewe He coeduHunu 2aiikoli 3mu dee
yacmu emecme! [pu 3as8uHyusaHuu omoenbHeix demaneli ybedumecs, Ymo 20708KU 601IMO8 HAXO0MCS CHAPYMU, a 2aliKu U
HaknoHume sepcmak Hazad, ¥mobsl ycmaHosume e2o Ha cmonewHuyy (20).C noMowbto 0seHaduamu pexyuux euHmos (23) watibsl -8Hympu. 2

NpuKpymume KOHCMPYKUUK K 0MMeMKAaM HA HUXHel CMopoHe cmoaewHuybl. BoidsuHeme ueHmpansbHeili 8b108UMHOU SUUK
gneped unu Hasao,4mobesl 66110 npouwse docmame 00 UeHMpPanbHbIX 8UHMO8.

EAN 4250627223207 (Art. 44031) EAN 4250627223207 (Art. 44031)

12 © Ondis24 Ondis24 9



Montage

Céopka

Montage

Cbopka

4x Schraubenset M5x8 (21)
4x Habop suHmoe M5x8 (21)

e 2x Schubladenseitenwand (13)

2x 60K08as1 NaHesnb 8bIOBUMHO20 AuUKa (13)

1x Schubladengriff (16)

1x pyyka 8b108u#HO20 AwuKa (16)

2x Schneidschraube 5x16 (23)
2x Habop suHmos 5x16 (23)

1x Schubladenblende (10)
nepeodHsis naHesns 8bid8uxHo20 Auwuka (10)

Schrauben Sie jetzt beide Schubladenseitenwande (13), die Schubladenriickwand sowie den
Schubladenboden zusammen.

Tenepb npukpymume o6e 60Ko8bie CmeHKU AWUKa (13),3a0HI00 CMeHKY AWUKA, a MAKXe HUXHIK Yacmb SUUKa sMecme.

®

Hinweis
Fuhren Sie die Schritte 7 bis
10 fiir die weiteren fiinf
Schubladen erneut durch.

BHumaHue!
[loemopume waeu ¢ 7 no 10 ong
c60pKuU AONONHUMENbHbLIX NIMU
8bI08UMHBIX SULUKOB.

Schrauben Sie die Schubladenblende (10) und den Schubladengriff (16) mit Hilfe von zwei
Schneidschrauben (23) wie abgebildet an die Schubladenfront.

lpukpymume nuuesyto naHens auuka (10) u pyuky suuka (16) c nomowibio 08yX pexyujux 8uHmos (23) k nepedHel yacmu sujuKa,
KAaK NOKA3aHOo Ha pUCYHKeE.

1x nepedHss naHens swuka (11) 4x Habop suHmos M5x8 (21)

9 1x Schubladenfront (11) 4x Schraubenset M5x8 (21)

12x Schraubenset M5x6 (22)
12x Habop suHmos M5x6 (22)

Schrauben Sie die Schubladenfront (11) an die Schubladenseitenwande.

Mpusurmume nepedrioto yacme sujuxa (11) kK 60K08bIM CMeHKam SujUKa.

EAN 4250627223207 (Art. 44031}

10 © Ondis24

Schrauben Sie die drei oberen Schubldden an die Schubladenfiihrungen. Verwenden Sie in der
Mitte die Schublade ohne Blende.

lpusuHmMuUmMe mpu 8epxHUX 8bI0BUMHbIX AUUKA K HANPABAAIOWUM 8bI0BUMHbIX AUIUKO8. BueHmpe ucnonb3ylime 8bl08UMHOL
AWK 6e3 uyesoli naHesnu.

EAN 4250627223207 (Art. 44031)

© Ondis24 11



	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10

